
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 

44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  feic81800p@istruzione.it – feic81800p@pec.istruzione.it 
C.F. 90012650389 

http://www.istitutocomprensivo1cento.gov.it 

 

                                                                                       Cento,  26/04/2019 

Prot. 1624/c14b 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto acquisto materiale di pulizia 

 (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016) 
 

 
I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia  
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della  
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia,mediante cottimo fiduciario,  
 ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative;  
RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di  MATERIALE DI PULIZIA PER LE SEDI PRIMARIA GUERCINO E 
CARDUCCI; 
VERIFICATA ai sensi del D.L n. 52/2012 e della legge n. 228/2013, l’impossibilità di acquisire la fornitura tramite una 
convenzione-quadro Consip; 
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non necessita di avviso, né di 
ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso 
nel limite di cui all’art. 36 del d.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 comma 2 del D.129/2018 
RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante affidamento diretto considerata l’entità dell’importo, ai sensi  dell’art. 36 
comma 2 lett.a del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50; 
ACCERTATA  la disponibilità di bilancio 

DETERMINA 
 

1.  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
2. Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto di fornitura di acquisto del materiale di pulizia, alla Ditta  
    EUROCART S.R.L – Via Provinciale vecchia 4 – 40040 Castello d’Argile (BO) .    
       
3. L’importo complessivo  massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia, di cui all’art. 2 è stabilito in €  876,56 
    IVA inclusa inserito nella scheda dell’ Attività A01  del P.A. del corrente E.F. 2019  
 
4.  Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs.163/2006 e dellart.5 della Legge 241 del 7/8/1990, viene  
     nominato Titolare dell’Istruttoria il DSGA Mauro ZOBBOLI.  
 
La presente determina sarà pubblicata all’Albo on-line dell’ Istituto per 15 (quindici) giorni. 

 

 

                                                Il Dirigente Scolastico (Rup) 

                                              Anna TASSINARI 
                                                          (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                          dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993) 

 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001624 - 26/04/2019 - C

14b - U

mailto:feic81800p@istruzione.it
mailto:feic81800p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo1cento.gov.it/

